

[Akceptuję](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się



[Strona główna](#) > [Start](#)

Puławy nie obawiają się konkurencji nawozów ze wschodu

Z kolei problem ten praktycznie nie dotyczy Zakładów Chemicznych Police, które produkują nawozy fosforowe.

"Ograniczenie ceł lub ich zniesienie może mieć negatywne skutki dla całego przemysłu nawozowego w Unii. Puławy SA przygotowane na każdy scenariusz" - powiedział w piątek PAP Marcin Buczkowski, członek zarządu Puław.

"To nie jest sytuacja, która groziłaby nam kryzysem. My znamy zasady funkcjonowania w takich warunkach i dobrze sobie w nich radziliśmy. Przed wejściem do Unii Europejskiej konkurowaliśmy z powodzeniem z producentami nawozów azotowych z krajów byłego ZSRR" - dodał.

Piotr Wachowicz, rzecznik prasowy Zakładów Chemicznych Police powiedział w piątek PAP, że problem ceł antydumpingowych na nawozy azotowe nie dotyczy spółki z Polic.

"Mamy mocno zdywersyfikowany portfel produktów, wytwarzamy wieloskładnikowe nawozy fosforowe. Z kolei mocznik, który produkujemy z powodzeniem jest wykorzystywany do celów technicznych, nie tylko rolniczych" - powiedział.

Obniżenia ceł na nawozy azotowe chcą producenci z krajów byłego ZSRR. Gdyby nie bariery ochronne mogliby z powodzeniem sprzedawać swoje produkty w UE, gdyż w krajach tych ceny zakupu gazu ziemnego, głównego surowca do produkcji nawozów azotowych, są kilkakrotnie niższe.

Według Buczkowskiego działania Unii zmierzają do przedłużenia obowiązywania środków ochronnych na nawozy azotowe, w tym cła antydumpingowe na RSM (roztwór saletrzano-mocznikowy) oraz ceny minimalne na mocznik.

Puławy są największym eksporterem RSM na świecie i sprzedają go na całym świecie. Niedawni spółka podpisała pięcioletni kontrakt z Czechami wart 174 mln. zł.

Utrzymania ceł chce EFMA, organizacja skupiająca europejskich producentów nawozów, której członkiem są Zakłady Azotowe Puławy.

PAP

<http://laboratoria.net/home/10556.html>

Informacje dnia: [Szczepionka jest bezpieczna i skuteczna dla dzieci w wieku 6-11 lat](#) [Trzecia dawka szczepionki Moderna](#) [Masa ciała silnie związana z intensywnością objawów COVID-19](#) [Powstały odmładzające przeciwciała](#) [Zniesienie podyplomowego stażu dla lekarzy?](#) [Dr Lamża zaraża nauką](#) [Szczepionka jest bezpieczna i skuteczna dla dzieci w wieku 6-11 lat](#) [Trzecia dawka szczepionki Moderna](#) [Masa ciała silnie związana z intensywnością objawów COVID-19](#) [Powstały odmładzające przeciwciała](#) [Zniesienie podyplomowego stażu dla lekarzy?](#) [Dr Lamża zaraża nauką](#)

Partnerzy